
Решения, принятые в соответствии с настоящим протоколом, вступают в силу 21.07.2023 г.
Решения, принятые в соответствии с протоколом от 21.07.2023 № 72, признаются 
утратившими силу со дня вступления в силу настоящего протокола. 

21.07.2023, 73
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБОУ ДПО РМАНПО Минздрава России
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 21.07.2023 2 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Акушерство и гинекология 

Председательствовал: О. Ю. Игнатченко
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Ю. В. Бехер
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Ю. А. Евтеева
(И.О. Фамилия)

Д. Г. Цинцадзе
(И.О. Фамилия)

Т. В. Денисова
(И.О. Фамилия)

К. В. Бабков
(И.О. Фамилия)

Л. В. Сумятина
(И.О. Фамилия)

Е. М. Куковенко
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23.06.2022 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 21.07.2023 2 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 30 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 30 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Менкеева Ноган Михайловна 70% или более
2. Денисова Юлия Вадимовна 70% или более
3. Митарова Амина Наримановна 70% или более
4. Николашкина Анастасия Дмитриевна 70% или более
5. Ходор Ирина Игоревна 70% или более
6. Елхова Ольга Владимировна менее 70% по одному 

из этапов
7. Ковальчук Мария Викторовна 70% или более
8. Панина Арина Игоревна 70% или более
9. Нартокова Залина Муаедовна 70% или более

10. Бураметова Ление Решатовна 70% или более
11. Азаренков Григорий Владимирович менее 70% по одному 

из этапов
12. Толстихин Данила Вадимович 70% или более
13. Филаткина Мария Николаевна 70% или более
14. Апухтина Ирина Андреевна 70% или более
15. Живаева Надежда Федоровна менее 70% по одному 

из этапов
16. Анисимова Диана Олеговна 70% или более
17. Абраменкова Анастасия Борисовна 70% или более
18. Бузова Полина Васильевна 70% или более
19. Аршба Анастасия Беслановна 70% или более
20. Кулиничева Екатерина Александровна 70% или более
21. Салахова Айтадж Рауф кызы менее 70% по одному 

из этапов
22. Варданян Виктория Аршаковна 70% или более
23. Варлакова Полина Михайловна 70% или более
24. Евкурова Танзила Назыровна 70% или более
25. Бикмаева Алсу Зуфяровна 70% или более
26. Киселёва Мария Артуровна 70% или более
27. Рувинова Раиса Давидовна 70% или более
28. Исмаилова Элита Магомедовна менее 70% по одному 

из этапов
29. Айткулуева Айжамал Усонкановна 70% или более
30. Тагирова Патимат Башировна менее 70% по одному 

из этапов

Дополнительная информация о проведении этапа: 

Решение:

1. По первому вопросу:
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Руководствуясь пунктами 53, 107 и 114 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 
октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Менкеева Ноган Михайловна Сдано
2. Денисова Юлия Вадимовна Сдано
3. Митарова Амина Наримановна Сдано
4. Николашкина Анастасия Дмитриевна Сдано
5. Ходор Ирина Игоревна Сдано
6. Елхова Ольга Владимировна Не сдано
7. Ковальчук Мария Викторовна Сдано
8. Панина Арина Игоревна Сдано
9. Нартокова Залина Муаедовна Сдано

10. Бураметова Ление Решатовна Сдано
11. Азаренков Григорий Владимирович Не сдано
12. Толстихин Данила Вадимович Сдано
13. Филаткина Мария Николаевна Сдано
14. Апухтина Ирина Андреевна Сдано
15. Живаева Надежда Федоровна Не сдано
16. Анисимова Диана Олеговна Сдано
17. Абраменкова Анастасия Борисовна Сдано
18. Бузова Полина Васильевна Сдано
19. Аршба Анастасия Беслановна Сдано
20. Кулиничева Екатерина Александровна Сдано
21. Салахова Айтадж Рауф кызы Не сдано
22. Варданян Виктория Аршаковна Сдано
23. Варлакова Полина Михайловна Сдано
24. Евкурова Танзила Назыровна Сдано
25. Бикмаева Алсу Зуфяровна Сдано
26. Киселёва Мария Артуровна Сдано
27. Рувинова Раиса Давидовна Не сдано
28. Исмаилова Элита Магомедовна Не сдано
29. Айткулуева Айжамал Усонкановна Сдано
30. Тагирова Патимат Башировна Не сдано

Председатель О. Ю. Игнатченко
(подпись) (И.О. Фамилия)

Заместители председателя Ю. А. Евтеева
(подпись) (И.О. Фамилия)

Д. Г. Цинцадзе
(подпись) (И.О. Фамилия)

Т. В. Денисова
(подпись) (И.О. Фамилия)

К. В. Бабков
(подпись) (И.О. Фамилия)

Л. В. Сумятина
(подпись) (И.О. Фамилия)

Е. М. Куковенко
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь Ю. В. Бехер
(подпись) (И.О. Фамилия)
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